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жеткіліксіз қолжетімділігін кешенді талдау және цифрлық сауаттылықты 

арттыру қажеттілігі қамтылған. Негізгі тұжырымдар ретінде цифрлық 

инфрақұрылымды күшейту, IТ мамандарын дамытуға бағытталған білім беру 

бағдарламаларын әзірлеу, сондай-ақ ел ішінде білікті кадрларды ұстап тұру үшін 

жағдайлар жасау бойынша практикалық ұсынымдар ұсынылады. 

Ғылыми зерттеулерді цифрландыру экономикалық өсудің драйвері 

ретінде. 

Ғылыми зерттеулерді цифрландыру Қазақстан үшін инновацияларды 

енгізу және технологиялық прогресті жеделдету саласында жаңа мүмкіндіктер 

ашады. Жаһандану және ақпараттық технологиялардың қарқынды дамуы 

жағдайында ел ғылымды экономикалық процестермен біріктіру үшін 

цифрландыру әлеуетін пайдалана алады. 

Цифрландыру Қазақстан ғалымдарына ғылыми саладағы еңбек өнімділігін 

арттыра отырып, зерттеу және әзірлеу процестерін жеделдетуге мүмкіндік береді 

(1-кесте). Үлкен деректер, жасанды интеллект, машиналық оқыту сияқты 

заманауи цифрлық құралдарды пайдалану деректерді тезірек және дәл талдауға 

ықпал етеді, бұл инновацияларды әзірлеу мен енгізу уақытын қысқартады. 

Осылайша, ғылыми зерттеулердің өнімділігін арттыру елдің экономикалық 
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дамуына ықпал ететін жаңа өнімдер мен технологияларды құруға негіз бола 

алады. 

 

1-кесте - Қазақстандағы ғылыми зерттеулерді цифрландырудың негізгі 

көрсеткіштері (2019-2024 жылдар) 

 
Жылдар Ғылыми 

зерттеулер 

көлемі,  

млн. тенге 

Ғылыми 

зерттеулердің 

өнімділігі,  

тенге / адам 

Халықаралық 

журналдардағы ғылыми 

жарияланымдардың 

үлесі  

(%) 

Ғылыми саладағы 

IT-мамандардың 

саны  

(%) 

2019 15 500 1 200 25 3.0 

2020 16 200 1 300 27 3.2 

2021 17 000 1 400 30 3.5 

2022 17 800 1 500 32 3.8 

2023 18 500 1 600 35 4.0 

2024 19 300 1 700 37 4.2 

          [2] дереккөзі негізінде авторлармен құрастырылған 

 

2019-2024 жылдар кезеңінде Қазақстандағы ғылыми зерттеулер көлемі оң 

динамиканы көрсетіп отыр. Мемлекеттік қаржыландырудың ұлғаюымен және 

цифрлық технологиялардың енгізілуімен зерттеу қызметінің көлемі жыл сайын 

артып келеді. Бұл елдегі ғылыми белсенділіктің өсуін көрсетеді, бұл одан әрі 

инновациялық дамудың алғышарттарын жасайды. 

Ғылыми зерттеулердің өнімділігі 2019 жылы 1 200 тг/адамнан 2024 жылы 

1 700 тг/адамға дейін тұрақты өсуде. Бұл ғылыми идеяларды әзірлеу процестерін 

жеделдету және оларды практикалық қызметке енгізу үшін аналитикалық 

платформалар мен үлкен деректер сияқты цифрлық құралдарды пайдаланудың 

тиімділігін көрсетеді. Алайда, бұл өнімділіктің өсу қарқыны қалыпты болып 

қалады, бұл тиімділікті арттыру үшін қосымша күш жұмсауды қажет етеді. 

Халықаралық журналдардағы басылымдардың үлесі 2019 жылғы 25% - дан 

2024 жылы 37% - ға дейін біртіндеп өсуді көрсетеді. Бұл қазақстандық 

ғалымдардың халықаралық ғылыми қоғамдастыққа интеграциясының 

жақсарғанын және елде жүргізіліп жатқан ғылыми зерттеулердің сапасын 

арттыруды көрсетеді. 

Ғылыми саладағы IT мамандардың үлесін арттыру цифрландырудың 

маңызды аспектісі болып табылады. Бұл көрсеткіш 2019 жылы 3% - дан 2024 

жылы 4,2% - ға дейін өсті, бұл ғылыми қызметте цифрлық дағдыларға 

сұраныстың артқанын растайды. Алайда, жоғары нәтижелерге қол жеткізу үшін 

кадрларды одан әрі оқыту және заманауи цифрлық технологияларды енгізу 

қажет болады. 

Оң өзгерістерге қарамастан, айтарлықтай қиындықтар бар. Шалғай 

өңірлерде Интернеттің қолжетімділігі мәселелері ғылымды цифрландырудың 

дамуын тежеуді жалғастыруда. Сондай-ақ білікті кадрлардың шетелге ағып кету 

қаупі сақталады, бұл ғылыми саладағы адами капиталдың тұрақтылығына теріс 

әсер етеді. 
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Цифрландырудың Елеулі әлеуетіне қарамастан, Қазақстан осы трендті 

ғылыми салада табысты енгізу және пайдалану үшін еңсеруді талап ететін 

бірқатар сын-тегеуріндерге тап болады. 

Қазақстанда ғылыми зерттеулерді тиімді цифрландыру үшін негізгі 

кедергілердің бірі Цифрлық инфрақұрылымның жеткіліксіз дамуы болып 

табылады. Ғылыми мекемелер мен зертханалардың көпшілігі жоғары 

жылдамдықты интернетке және заманауи цифрлық технологияларға қол 

жетімділік мәселелеріне тап болады, бұл ғылыми қызметте озық құралдарды 

пайдалану мүмкіндігін шектейді. 

 

         2-кесте - Қазақстандағы цифрлық инфрақұрылымды дамыту деңгейі 

(2019-2024 жылдар) 

 

Жылдар Жоғары жылдамдықты 

Интернетке қол жеткізу (%) 

Кең жолақты қолжетімділігі бар 

елді мекендердің үлесі (%) 

2019 80 60 

2020 82 65 

2021 83 70 

2022 84 75 

2023 85 80 

2024 86 85 

         Ескерту - [1] дереккөзі негізінде авторлармен құрастырылған 

 

Қазақстанда Интернеттің қолжетімділігі 2019 жылғы 80% - дан 2024 жылы 

86% - ға дейін өсті. Бұл өсу цифрлық инфрақұрылымның дамуын және жоғары 

жылдамдықты Интернетке қол жетімділіктің жақсаруымен қалалар мен 

аудандарда Интернетке қол жетімділіктің кеңеюін көрсетеді. Алайда, аймақтық 

айырмашылықтар маңызды болып қала береді, өйткені шалғайдағы ауылдық 

жерлерде Интернетке қол жетімділік қалалық жерлермен салыстырғанда төмен. 

Жыл сайын күнделікті өмірде цифрлық технологияларды белсенді 

қолданатын пайдаланушылар саны артып келеді. 2019 жылы халықтың тек 55%-

ы интернет қызметін белсенді пайдаланды, ал 2024 жылға қарай бұл көрсеткіш 

65% - ға дейін өсті. Бұл халықтың цифрлық шешімдерге, электрондық 

қызметтерге және ақпараттық технологияларға деген қызығушылығының артып 

келе жатқанын көрсетеді. 

Халықтың цифрлық Мемлекеттік қызметтерді пайдалану үлесінің өсуі 

маңызды көрсеткіштердің бірі болып табылады. 2019 жылы бұл көрсеткіш 35% 

-. құрап, 2024 жылға қарай 55% - ға жетті. Бұл әкімшілік процестерді жақсартуға 

ықпал ететін азаматтардың мемлекеттік органдармен күнделікті өзара іс-

қимылына цифрлық шешімдердің табысты енгізілуін көрсетеді. 

Оң динамикаға қарамастан, цифрлық инфрақұрылымға қатысты мәселелер 

бар. Біріншіден, Интернеттің қол жетімділігінде айтарлықтай аймақтық 

айырмашылықтар бар, бұл ауылдық жерлерде дамуды тежейді. Екіншіден, 

экономиканың әртүрлі салаларында ақпараттық-коммуникациялық 
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технологиялардың біркелкі дамымауы осы диспропорцияларды жоюға неғұрлым 

кешенді көзқарасты талап етеді. 

 

3-кесте -Цифрлық инфрақұрылымды дамытуға инвестициялар  

(млрд. тенге) 

 

Жылдар Цифрлық инфрақұрылымға инвестициялар көлемі 

(млрд. тг) 

2019 45 
2020 50 
2021 55 
2022 60 
2023 65 
2024 70 

 

Қарастырылып отырған кезеңде (3-кесте) цифрлық инфрақұрылымды 

дамытуға инвестициялардың жалпы көлемі 2019 жылғы 45 млрд. теңгеден 2024 

жылы 110 млрд. теңгеге дейін ұлғайды. Бұл экономиканы цифрландыруға назар 

аударудың айтарлықтай өскенін және одан әрі экономикалық прогресс үшін 

заманауи технологиялық базаны құру қажеттілігін көрсетеді. Инвестициялар 

мемлекеттік бюджеттен де, жеке компаниялардан да түсті, бұл мемлекет пен 

бизнес арасындағы осы бағыттағы белсенді ынтымақтастықты көрсетеді. 

Қорытынды. 

Ғылыми зерттеулерді цифрландыру Қазақстанда тұрақты экономикалық 

өсу үшін зор әлеуетке ие. Адами капиталды дамытудағы прогресс, цифрлық 

инфрақұрылымды жаңғырту және АКТ-ға инвестициялардың едәуір ұлғаюы 

инновациялар мен цифрлық технологиялар негізінде экономиканы 

трансформациялау үшін қолайлы жағдайлар жасайды. Алайда, өңірлік 

диспропорциялар, мамандарды жеткіліксіз даярлау және білікті кадрлардың 

кетуі сияқты қазіргі проблемалар кешенді тәсіл мен жүйелі шешімді талап етеді. 

Ғылыми зерттеулерді цифрландыру стратегиясын іске асыру және озық 

технологияларды енгізу Қазақстанның экономикалық прогресінің негізгі 

драйверлері болуға тиіс. Цифрлық инфрақұрылымның дәйекті дамуы, 

инвестицияларды тиімді пайдалану және адами капиталды нығайту жағдайында 

ғана ел инновациялар мен зияткерлік әлеуетке негізделген тұрақты 

экономикалық өсу моделіне көше алады. 

Мемлекеттік қолдау мен білім беру базасын жақсартудан бастап 

азаматтардың күнделікті өміріне цифрлық сервистерді енгізуге дейін қоғамның 

барлық секторларын цифрландыру процесіне тарту үшін жағдай жасау алға 

жасалған маңызды қадам болмақ. Бұл ғылым мен экономиканың тұрақты 

дамуын қамтамасыз етіп қана қоймай, әрбір қазақстандықтың өмір сүру сапасын 

арттыруға мүмкіндік береді. 
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Осылайша, егер Қазақстан ұзақ мерзімді және тұрақты экономикалық өсу 

үшін негіз құра отырып, Цифрлық технологиялар мен адами капиталға 

инвестицияларды енгізуді жүйелі және мақсатты түрде жалғастыра берсе, 

цифрландыру саласында көшбасшы болуға барлық мүмкіндіктерге ие. 
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